
  

 

ATO NORMATIVO nº 016, 

de 24 de setembro de 2014. 

 

 

Elusa de Fátima Camargo de Oliveira Machado, Diretora Executiva da Fundação das 

Escolas Unidas do Planalto Catarinense – Fundação UNIPLAC, no uso de suas 

atribuições, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Designar José Carlos da Cunha, Gerente de Recursos Humanos, para assinar os 

acordos judiciais, referente ao processo nº01290-2009-007-12-00-4, em que se discute a 

Hora Atividade dos professores da Instituição. 

 

Art. 2º – Esse Ato Normativo terá efeito retroativo de 22 de setembro de 2014. 

 

Lages, 24 de setembro de 2014. 

 

 

Elusa de Fátima Camargo de Oliveira Machado 

Diretora Executiva  

 

 

 

 


